ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ АКЦИЙ

Город Москва, …. сентября две тысячи двадцать второго года.

Мы, гр. ____________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны,
и гр. Ромчук Константин Александрович, именуемый в дальнейшем «Продавец», с другой стороны,
находясь в здравом уме и твердой памяти, действуя добровольно, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец продал принадлежащие ему по праву собственности 1000 (одну тысячу) обыкновенных именных АКЦИЙ Акционерного общества «Новые Всходы» (ОГРН 1025007827789 от 06 сентября 2002 года), номер государственной регистрации выпуска ЦБ 1-01-35814-Н (далее – Акции).

2. Указанные акции принадлежат Продавцу на основании Договора купли-продажи ценных бумаг от … … ….

3. Продавец даёт заверение, что на день подписания настоящего договора, указанные акции не проданы, не заложены, в споре и под арестом не состоят.

4. Номинальная стоимость указанных акций составляет 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек.

5. Стоимость Акций, определенная по итогам торгов в соответствии с протоколом подведения итогов торгов № _______________ от _________________ составляет … (…. миллиона) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

Задаток в размере … (…. миллиона) рублей 00 копеек, полученный от Покупателя на основании Договора о задатке от __________, заключенного с АО «Российский аукционный дом», засчитывается в счет исполнения Покупателем обязанности погашению займов по договорам (Договор инвестиционного займа от 19.10.2020 г.; Договор займа от 24.12.2020 г.; Договор инвестиционного займа от 24.08.2021 г.), по заключению договора купли-продажи и оплате приобретенных на торгах Акций.

Оставшаяся часть стоимости Акций составляет … (…. миллиона) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
6. Расчет между сторонами производится с использованием депозитного счета нотариуса.

Договор купли-продажи Акций подлежит нотариальному удостоверению в нотариальной конторе по адресу:

- ___________________, нотариус: ________________ (Лицензия №________ от __________г.; Приказ № ____ от __________ г.);

телефон нотариуса: ________________;

часы работы: _____________________.

Расходы по нотариальному удостоверению договора и внесению сведений в Единый государственный реестр юридических лиц несет Продавец.
6.1. Сумма, указанная в третьем абзаце п.5, в размере … (…. миллиона) рублей 00 копеек вносится Покупателем для выдачи Продавцу на депозитный счет нотариуса в качестве оплаты по настоящему договору в день его подписания.

Оригиналы удостоверенных договоров выдаются нотариусом Сторонам после получения документов, подтверждающих внесение указанной суммы на депозитный счет нотариуса.

6.1.2. Указанная сумма в размере …. рублей 00 копеек может быть получена Продавцом в любое время после государственной регистрации права на акции на имя …. Покупателя.

6.1.3. В случае отказа в государственной регистрации права на акции на имя Покупателя по настоящему договору, … вправе отказаться от договора путем уведомления ….

6.2. Принимая во внимание положения пункта 2 статьи 327 Гражданского кодекса Российской Федерации о том, что внесение денежной суммы в депозит нотариуса считается исполнением обязательства, согласно пункту 5 статьи 488 Гражданского кодекса Российской Федерации у Покупателя не возникает право залога на указанные акции в силу закона.

7. Передача Акций Продавцом Покупателю осуществляется по передаточному распоряжению, подписываемому Продавцом после внесения Покупателем суммы в размере …… рублей 00 копеек на депозитный счет нотариуса.

Передача ЦБ происходит в офисе реестродержателя АО «Новые Всходы» – АО «РЕЕСТР», расположенного по адресу: 129090, город Москва Большой Балканский переулок, дом 20, строение 1. Количество экземпляров документов, необходимых для перехода прав на ЦБ АО «Новые Всходы», в том числе передаточных распоряжений, анкет, заявлений и прочих определяются реестродержателем самостоятельно в соответствии с внутренним регламентом АО «РЕЕСТР».

8. Переход права собственности к Покупателю на Акции происходит в момент внесения соответствующей записи в системе ведения реестра владельцев именных ценных бумаг эмитента.

9. Покупатель принимает к самостоятельной оплате за счет своих средств, все вышеуказанные задолженности Общества, оплачивает их до внесения основной цены указанной в договоре. При этом задолженность засчитывается в стоимость акций, указанных в настоящем договоре.
10. Сторонам нотариусом разъяснено, что соглашение о цене является существенным условием настоящего договора и, в случае сокрытия ими подлинной цены акций и истинных намерений, они самостоятельно несут риск признания сделки недействительной, а также риск наступления иных отрицательных последствий.

11. Продавец гарантирует, что она заключает настоящий договор не вследствие стечения тяжелых обстоятельств на крайне невыгодных для себя условиях и настоящий договор не является для нее кабальной сделкой.

12. Стороны при заключении настоящего договора в присутствии нотариуса дают друг другу заверения, что в отношении их не возбуждена процедура банкротства.

12.1. Отсутствие Сторон в Перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, нотариусом установлено.

12.2. Отсутствие производства по делу о банкротстве сторон договора нотариусом установлено.

12.3. Отсутствие судебного акта о признании одной из сторон недееспособной или ограниченно дееспособной нотариусом установлено.

12.4. При подписании настоящего Договора стороны заявляют, что они действуют добровольно, не вынужденно, на обоюдно выгодных условиях, понимают значение своих действий, осознают суть подписываемого Договора и обстоятельства его заключения и не заблуждаются относительно сделки; не лишались и не ограничивались в дееспособности; под опекой, попечительством, а также патронажем не состоят; не страдают заболеваниями, лишающими их возможности понимать значение своих действий и руководить ими; по состоянию здоровья могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности; они осознают последствия нарушения условий настоящего Договора. Стороны также заявляют, что текст Договора полностью соответствует их волеизъявлению, до подписания прочитан ими лично.
13. Продавец предоставил брачный контракт, по условиям которого супруга не претендует на продаваемое имущество.

14. Содержание статей 167, 209 и 223 Гражданского кодекса Российской Федерации нотариусом сторонам разъяснено.
15. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора указанные акции никому другому не проданы, не подарены, не заложены, не обременены правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоят.

16. Расходы по заключению настоящего договора оплачивает Покупатель.

17. Настоящий договор прочитан вслух и содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

18. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах нотариуса … по адресу: …, по экземпляру выдается Покупателю и Продавцу.

Мы, как участники сделки, понимаем разъяснения нотариуса о правовых последствиях совершаемой сделки. Условия сделки соответствуют нашим действительным намерениям.

Информация, установленная нотариусом с наших слов, внесена в текст сделки верно.
продавец__________

покупатель________